SETOR REQUISITANTE: Gerente Adm. e Financeiro — Mtgás. 

PROTOCOLO SOB N°: 143893/2018 
RESPONSÁVEL: Nayara S. Batista Velasco 

OBJETO: Previsão de Folha de Pagamento, mensal sobre Folha de Margo/2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 17502.2008.31901100.243. 

VALOR: R$ 110.419,81 (Cento e dez mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e um centavos) 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DA DESPESA: Solicitamos a inclusão de PED/EMP ESTIMATIVO, referente à FOLHA DE 

PAGAMENTO dos funcionários da Companhia Mato-grossense de Gás - MTGás, mês de competência Margo/2018, valor estimado em 

R$,110.419,81 (Cento e dez mil e quatrocentos e dezenove reais, oitenta e um centavos), para atender a Companhia. Dados: 

Credor: 2003.07078-1 

Modalidade de Licitação: Isento 

Valor do empenho: R$ 110.419,81 

Tipo do Empenho: Estimativo 

Cuiabá, 20 de Março de 2018. 

Assinatura do requisitante: 

Recebido em:

[...]

NÚCLEO SISTÊMICO SOCIOECONOMIC° 
SETOR REQUISITANTE: Gerente Adm. e Financeiro — Mtgas. 

PROTOCOLO SOB N°: 143893/2018 

RESPONSÁVEL: Nayara Velasco 

OBJETO: Previsão de INSS mensal sobre Folha de Margo/ 2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 17502.2008.31901300.243. 

VALOR: R$ 38.183,25 (Trinta e oito mil, cento e oitenta e tres reais e vinte e cinco centavos) 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DA DESPESA: Solicitamos a inclusão de PED/EMP ESTIMATIVO, INSTITUTO 

NACIONAL DO SEG. SOCIAL, referente ao INSS Patronal sobre Folha de Pagamento de Pessoal, competência Marco/2018, 
valor estimado de R$ 38.183,25 (Trinta e oito mil, cento e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos), para atender a 
Companhia. 

Dados: 

Credor: 1995.00850-0 

Modalidade de Licitação: Isento 

Valor do empenho: R$ 38.183,25 

Tipo do Empenho: Estimativo 

Cuiabá, 20 de Março de 2018. 
Assinatura do requisitante:

[...]

PED n° 17502.0001.18.000063-8 EMP n° 17502.00018.000047-8 

JUSTIFICATIVA CIRCUNSTANCIADA DO PAGAMENTO: Solicitamos o pagamento do Credor 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, referente ao INSS Patronal sobre folha de pessoal 

competência Março/2018, no valor total de R$ 29.774,20(Vinte nove mil, setecentos e setenta e quatro 

reais e vinte centavos), para liquidação da GPS anexa. 

Credor: 1995.00850-0 

Forma de Pagamento: Pagamento de Fatura 

Vencimento: 20/04/2018 

Valor: R$ 29.774,20 
Dotação / Elemento de Despesa: 31901300 Sub-elemento: 02 

Assinatura do requisitante: